

K/S Vindinvest 16

c/o Momentum Gruppen A/S
Københavnsvej 4
4000 Roskilde

CVR-nr. 30077830

Årsrapport for 2016

11. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 18. april 2017

Ole Hermann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	15

K/S Vindinvest 16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	K/S Vindinvest 16 c/o Momentum Gruppen A/S Københavnsvej 4 4000 Roskilde
Hjemmeside	www.momentum-gruppen.com
CVR-nr.	30077830
Stiftelsesdato	25. november 2006
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016
Bestyrelse	Henrik Nørgaard, Formand Claus Mikkelsen Michael Bang
Komplementar	Komplementarselskabet Vindinvest 16 ApS c/o Momentum Gruppen A/S Københavnsvej 4 4000 Roskilde
Revisor	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Park Alle 350A, 2 2605 Brøndby CVR-nr.: 29198535

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer vindkraftanlægget Nordex N 1071, som står i Windpark Kirchberg, Sachsen, Tyskland. Parken består af 3 møller i alt og er beliggende ved Kleinröhrsdorf ca. 15. km. nordøst for Dresden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på EUR. -314.079, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på EUR. 273.841, og en egenkapital på EUR. 44.636.

En nedskrivningstest af værdien af vindkraftanlægget viser, at de forventede indtægter i den resterende del af perioden med garanteret elafregningspris samt indtjeningen herefter ikke kan dække den hidtidige regnskabsmæssige værdi. Der er derfor foretaget en ekstraordinær nedskrivning af værdien af anlægget med 318.000 EUR. Beregningen er baseret på en diskonteringsfaktor på 6%.

Endvidere er årsresultatet påvirket af de generelt ringe vindforhold i Tyskland i 2016, hvilket har givet anledning til elindtægter under budget.

Rådigheden for vindkraftanlægget har været tilfredsstillende.

På grund af de ringe vindforhold gennem året må resultatet betegnes som mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2016 EUR	2015 EUR
Nettoomsætning		142.339	174.096
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-42.091	-34.163
Andre eksterne omkostninger		-30.991	-29.088
Bruttofortjeneste/-tab		69.257	110.844
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-372.049	-54.049
Driftsresultat		-302.792	56.795
Finansielle indtægter		0	9
Andre finansielle omkostninger		-11.287	-14.777
Årets resultat		-314.080	42.027
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-314.080	42.027
Resultatdisponering		-314.080	42.027

K/S Vindinvest 16

Balance 31. december 2016

	Note	2016 EUR	2015 EUR
Aktiver			
Vindmølle	1	<u>168.126</u>	<u>540.175</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>168.126</u>	<u>540.175</u>
Anlægsaktiver		<u>168.126</u>	<u>540.175</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.940	48.709
Andre tilgodehavender		<u>4.137</u>	<u>4.821</u>
Tilgodehavender		<u>27.077</u>	<u>53.530</u>
Likvide beholdninger		<u>78.638</u>	<u>5.631</u>
Omsætningsaktiver		<u>105.715</u>	<u>59.162</u>
Aktiver		<u>273.841</u>	<u>599.337</u>

Balance 31. december 2016

	Note	2016 EUR	2015 EUR
Passiver			
Virksomhedskapital		381.865	381.865
Overført resultat		-337.229	-23.149
Egenkapital		44.636	358.716
Gæld til banker		101.062	115.244
Langfristede gældsforpligtelser	2	101.062	115.244
Gæld til banker		98.000	98.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.678	4.954
Gæld til komplementarselskabet		22.465	22.423
Kortfristede gældsforpligtelser		128.144	125.377
Gældsforpligtelser		229.206	240.621
Passiver		273.841	599.337
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	3		

K/S Vindinvest 16

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	381.865	-23.149	358.716
Årets resultat	0	-314.080	-314.080
Egenkapital 31. december 2016	381.865	-337.229	44.636

Den tegnet stamkapital udgør t.EUR 1.057 (t.DKK 7.860) Resthæftelsen udgør dermed t.EUR 698.

Noter

	2016	2015
1. Vindmølle		
Kostpris primo	1.048.377	1.048.377
Kostpris ultimo	1.048.377	1.048.377
Af- og nedskrivninger primo	-508.202	-454.153
Årets afskrivninger	-54.049	-54.049
Årets nedskrivninger	-318.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-880.251	-508.202
Regnskabsmæssig værdi ultimo	168.126	540.175

2. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	101.062	98.000	0
	101.062	98.000	0

3. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for selskabets bankengagement har banken sikkerhed i vindmøllen samt transport i el-indtægter og resthæftelser.